
UCHWAŁA NR V/48/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz 
art. 231 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046, w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dodaje się pozycje nr: 1.1.1.16, 1.1.1.17, 
1.1.2.8, 1.1.2.9, 1.3.1.34 i 1.3.2.50 oraz zmienia się pozycje nr: 1.1.2.2,  1.1.2.3, 1.1.2.4, 
1.3.1.2, 1.3.1.3, 1.3.1.8, 1.3.1.23, 1.3.1.24, 1.3.2.6, 1.3.2.9, 1.3.2.19, 1.3.2.20, 1.3.2.26, 
1.3.2.34, 1.3.2.44 i 1.3.2.46 – w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Michał Staniszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F7AB74-B13B-4A9B-9E20-7948D7472B6C. Podpisany Strona 1



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 245 027 197 24 302 160 38 678 810 9 547 874 9 006 042 0 0 0 70 331 994

1.a 72 671 365 5 742 975 8 372 781 9 105 237 9 006 042 0 0 0 29 746 569

1.b 172 355 832 18 559 185 30 306 029 442 637 0 0 0 0 40 585 425

1.1
132 712 856 5 385 670 1 965 968 1 625 695 726 042 0 0 0 7 242 602

1.1.1 3 639 060 215 000 1 349 781 1 348 237 726 042 0 0 0 3 639 060

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Bytom
(w zakresie wydatków bieżących)

Zniwelowanie niedoborów w obszarach bezpieczeństwa 
informacji Urzędu Miejskiego poprzez szkolenia i rozbudowę 
sieci komputerowej o elementy podnoszące poziom 
bezpieczeństwa

Centrum Wsparcia Rodziny - CWR I

Rozwój, podniesienie jakości oraz dostępności usług 
wsparcia dla rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych lub 
w kryzysie oraz dla dzieci powracających do rodzin 
biologicznych

1.1.2 129 073 796 5 170 670 616 187 277 458 0 0 0 0 3 603 542

Termomodernizacja oraz zmiana systemów ogrzewania 
nieruchomości zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia (OSI)

Realizacja inwestycji z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 2014-
2020, Oś Priorytetowa IV Efektywność energetyczna, 
odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, 
działanie 4.3 i odnawialne źródła energii w infrastrukturze 
publicznej i mieszkaniowej – OSI Efektywność energetyczna i 
odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i 
mieszkaniowej, Poddziałanie 4.3.3 Efektywność 
energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze 
publicznej i mieszkaniowej – OSI

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe

216 660

– wydatki bieżące

– wydatki majątkowe

– wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 869, z późn. zm.), z tego:

209 897

2024 2026

1.1.1.17
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

2024 2027 3 422 400 215 000 1 219 785 726 042

– wydatki majątkowe

1 261 573

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział 
Informatyki

86 664

2015Bytomskie Mieszkania 2 068 83038 928 4732024

Limit 
zobowiązań

Załącznik do uchwały nr V/48/24
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 26 sierpnia 2024 r. 
stanowiący jednocześnie 
załącznik nr 2
do uchwały nr LXXXVII/1095/23
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 18 grudnia 2023 r.  
    

0 216 660129 996

3 422 400

WYKAZ  PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH
kwoty w zł

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem (1.1+1.2+1.3), z tego:

1.1.1.16

1.1.2.2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F7AB74-B13B-4A9B-9E20-7948D7472B6C. Podpisany Strona 2



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań
Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Rewitalizacja podobszarów 10, 11, 12, 13 – Bytom 
Śródmieście, Rozbark (OSI)

Realizacja inwestycji z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 2014 
– 2020, Oś Priorytetowa X Rewitalizacja oraz infrastruktura 
społeczna i zdrowotna, działanie10.3 Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych, Poddziałanie 10.3.4 Rewitalizacja 
obszarów zdegradowanych – OSI

Rewitalizacja podobszaru 19 – Bytom zabytkowe osiedle przy 
ul. Kolonia Zgorzelec (OSI)

Realizacja inwestycji z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 2014 
– 2020, Oś Priorytetowa X Rewitalizacja oraz infrastruktura 
społeczna i zdrowotna, działanie 10.3 Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych Poddziałanie 10.3.4 Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych – OSI

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Bytom
(w zakresie wydatków majątkowych)

Zniwelowanie niedoborów w obszarach bezpieczeństwa 
informacji Urzędu Miejskiego poprzez szkolenia i rozbudowę 
sieci komputerowej o elementy podnoszące poziom 
bezpieczeństwa

Adaptacja części budynku przy ul. Armii Krajowej 54B na 
potrzeby Ośrodka Interwencji Kryzysowej z hostelem i lokali 
z przeznaczeniem na najem socjalny

Zmniejszenie różnic społeczno-gospodarczych oraz wsparcie 
mieszkańcow znajdujących się w stanie kryzysu

1.3 112 314 341 18 916 490 36 712 842 7 922 179 8 280 000 0 0 0 63 089 392

1.3.1 69 032 305 5 527 975 7 023 000 7 757 000 8 280 000 0 0 0 26 107 509

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci, będących 
mieszkańcami Bytomia, a umieszczonych w rodzinnej pieczy 
zastępczej na terenie innych powiatów na podstawie 
porozumień między powiatami

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom 
umieszczonym w rodzinnej pieczy zastępczej

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci, będących 
mieszkańcami Bytomia, a umieszczonych w instytucjonalnej 
pieczy zastępczej na terenie innych powiatów na podstawie 
porozumień między powiatami

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom 
umieszczonym w instytucjonalnej pieczy zastępczej

1.3.1.3

1.3.1.2

– wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), 
z tego:

2012

2024

2012

1.1.2.3

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział 
Informatyki, Wydział 
Edukacji

0

40 546 258

693 645

2016
Bytomskie 
Mieszkania/Miejski 
Zarząd Dróg i Mostów

10 792 5782 500 000 2 800 000 3 100 000

2 100 000 9 217 866

693 645

2 400 000

0

1.1.2.4

20262024 277 458

2027

Urząd Miejski 
w Bytomiu, 
Wydział Polityki 
Społecznej, 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

32 200 926

Urząd Miejski 
w Bytomiu,
Wydział Polityki 
Społecznej, 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

3 400 000

2 969 440

1.1.2.9 Bytomskie Mieszkania 2024

2 700 000 3 000 000

2025

1.1.2.8

2027 27 388 404

2 500 000

0

416 187

35 705 420

200 000 200 00013 200 000

132 40020242015Bytomskie Mieszkania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F7AB74-B13B-4A9B-9E20-7948D7472B6C. Podpisany Strona 3



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań
Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Pokrywanie kosztów wyżywienia i zakwaterowania dzieci z 
pieczy zastępczej, będących mieszkańcami Bytomia, 
a umieszczonych przez sąd w zakładach opiekuńczo-
leczniczych
Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom 
umieszczonym przez sąd w zakładach opiekuńczo-
leczniczych
Realizacja programu polityki zdrowotnej "Dofinansowanie 
leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego 
dla mieszkańców Bytomia na lata 2023-2026" 

Wsparcie bytomian dotkniętych niepłodnością 
z wykorzystaniem metod zapłodnienia pozaustrojowego

Zbiórka surowców wtórnych tj.: makulatura, plastikowe butelki 
PET oraz baterie w ramach akcji "Bytom jest EKO" 
organizowanej dla bytomskich placówek oświatowych

Wzmocnienie pozytywnych zachowań podopiecznych 
przedszkoli oraz szkół w zakresie ekologii, edukacji związanej 
z gospodarką odpadami, a co z tym związane 
z selektywną zbiórką surowców wtórnych tj. makulatury, 
butelek PET oraz baterii. Do powyższej akcji przystąpić może 
każda bytomska placówka oświatowa. 

Zapewnienie możliwości umieszczenia nietrzeźwych 
mieszkańców Bytomia w Izbie Wytrzeźwień na terenie innej 
gminy

Zabezpieczenie osób będących w stanie nietrzeźwości, 
mieszkańców miasta Bytomia, które swoim zachowaniem 
dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym lub 
zakładzie pracy, znajdują się w okolicznościach 
zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu lub 
zdrowiu innych osób

1.3.2 43 282 036 13 388 515 29 689 842 165 179 0 0 0 0 36 981 883

Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców Bytomskich 
z al. Legionów

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Przebudowa ul. Kilara i odcinków ul. Bernardyńskiej, Tuwima 
i Łagiewnickiej

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Budowa chodnika wzdłuż ulicy Strzelców Bytomskich od 
Domu Seniora do granicy z gminą Tarnowskie Góry

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu pieszego

1.3.2.19 587 095
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

900 000

2024

172 757

77 340

2023 2026

276 300 114 500

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2022

1.3.2.9
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

20262022

1.3.1.34

1.3.1.23
Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział 
Polityki Społecznej

2023

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział 
Polityki Społecznej

1.3.2.6

1.3.1.24

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział 
Inżynierii Środowiska, 
Wydział 
Gospodarowania 
Odpadami 
Komunalnymi

2023

– wydatki majątkowe

2026 650 000

2024 2027

2026 11 975

979 014

3 000 000

2 653 222710 000 740 000 780 000700 0002027 5 781 0001.3.1.8

Urząd Miejski 
w Bytomiu, 
Wydział Polityki 
Społecznej, 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

2018

433 843

3 000 0001 100 000

216 000 218 000

0

979 014

212 000

296 119

1 000 000

1 975 5 000 5 000 10 000

979 014

239 80047 960

117 219 586 095

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F7AB74-B13B-4A9B-9E20-7948D7472B6C. Podpisany Strona 4



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań
Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Przebudowa ulicy bocznej Estreichera

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Czyszczenie, naprawa i hydrofobizacja ścian i mansard 
budynku Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Królowej Jadwigi 
2 w Bytomiu (Polski Ład)
Oczyszczenie powierzchni elewacji oraz ograniczenie 
wnikania wody opadowej przez hydrofobizację strukturalną 
poprzedzoną wykonaną prawidłowo konserwacją cokołu 
i elewacji ceglanej. Przywrócenie pierwotnej estetyki elewacji 
oraz odsłonięcie pierwotnych detali architektonicznych

Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu (RFRD)

Poprawa warunków komunikacyjnych, bezpieczeństwa 
mieszkańców i emisji spalin

Współfinansowanie zadań związanych z realizacją inwestycji 
"Modernizacja i rozbudowa zespołu boisk treningowych wraz 
z zapleczem socjalnym przy ul. Olimpijskiej i ul. Piłkarskiej 
w Bytomiu - Etap II, realizowana przy jednoczesnej 
transformacji terenów pogórniczych - Faza III i Faza IV"

Poprawa infrastruktury sportowej w mieście

Budowa dróg i odwodnienia na części działki o nr geod. 
1809/18 w Bytomiu (Polski Ład Edycja 8)

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Poprawa efektywności energetycznej w Gminie Bytom (Polski 
Ład)

Zmniejszenie zużycia energii elektrycznej

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2023 70 000 3 00066 0001.3.2.20 2025

50 000 2 450 000

17 480 69 920

3 213 804

6 000 000 16 000 000

13 568 4232 651 598 10 916 825

1.3.2.50 87 400

7 501

2 500 000

13 650

19 000 000

2024 2025 87 400

1.3.2.26

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział 
Realizacji Inwestycji 
i Remontów

2023 2025 2 500 000

2025 13 568 423

1.3.2.34
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2023 2024 3 213 804

1.3.2.44

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział 
Nadzoru 
Właścicielskiego, 
Bytomski Sport Polonia 
Bytom Sp. z o.o

2024 2025 22 000 000

1.3.2.46
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2024

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F7AB74-B13B-4A9B-9E20-7948D7472B6C. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 
objaśnienia do zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046 w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich”: 

– dodaje się pozycję nr 1.1.1.17 pn. „Centrum Wsparcia Rodziny – CWR I” w związku 
z zakwalifikowaniem projektu do dofinansowania w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027. Celem przedsięwzięcia planowanego do realizacji w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Rodzinie w latach 2024-2027 będzie rozwój, podniesienie jakości oraz 
dostępności usług wsparcia dla rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych lub w kryzysie oraz dla dzieci 
powracających do rodzin biologicznych. Łączne nakłady finansowe zadania planuje się 
w kwocie 3.422.400 zł, z tego wkład własny miasta w wysokości 171.120 zł, środki unijne 
w kwocie 2.909.040 zł oraz budżetu państwa w wysokości 342.240 zł; 

– dodaje się pozycję nr 1.1.2.9 pn.„Adaptacja części budynku przy ul. Armii Krajowej 54B 
na potrzeby Ośrodka Interwencji Kryzysowej z hostelem i lokali z przeznaczeniem na najem 
socjalny” w związku z planowanym przez Bytomskie Mieszkania złożeniem wniosku 
o dofinansowanie projektu w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Rozwoju Miast. 
Przedsięwzięcie ma na celu wsparcie mieszkańców znajdujących się w stanie kryzysu. 
Łączne nakłady finansowe zadania planuje się w wysokości 13.200.000 zł, w tym wkład 
własny miasta w kwocie 200.000 zł oraz środki szwajcarskie w kwocie 13.000.000 zł; 

– dodaje się pozycję nr 1.3.1.34 pn. „Zapewnienie możliwości umieszczenia nietrzeźwych 
mieszkańców Bytomia w Izbie Wytrzeźwień na terenie innej gminy”. Łączne nakłady 
finansowe zadania planowanego do realizacji w latach 2024-2027 przez Wydział Polityki 
Społecznej wyniosą 3.000.000 zł; 

– dodaje się pozycję nr 1.3.2.50 pn.„Poprawa efektywności energetycznej w Gminie Bytom 
(Polski Ład)” w związku z prowadzonym w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów 
postępowaniem przetargowym na realizację zadania pierwotnie zaplanowanego jako 
jednoroczne oraz przewidywanym terminem zakończenia realizacji inwestycji w styczniu 
2025 roku, zachodzi konieczność wprowadzenia przedsięwzięcia do wieloletniej prognozy 
finansowej miasta oraz przesunięcia środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 
69.920 zł do 2025 roku; 

 W związku z zaakceptowaniem wniosku o przyznanie grantu z Funduszy Europejskich 
na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) w ramach priorytetu II: Zaawansowane usługi 
cyfrowe, działania 2.2 – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, dodaje się 
pozycję nr 1.1.2.8 pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Bytom 
(w zakresie wydatków majątkowych)” i pozycję nr 1.1.1.16 pn. „Podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa Gminy Bytom (w zakresie wydatków bieżących)”. Celem zadań będzie 
podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim poprzez szkolenia dla 
pracowników oraz rozbudowę sieci komputerowej. Realizatorem zadań w latach 2024-2026 
będzie Wydział Informatyki. Łączne nakłady przedsięwzięcia realizowanego w zakresie 
wydatków bieżących planuje się w kwocie 216.660 zł, w tym środki Unii Europejskiej 
w wysokości 169.740 zł, natomiast nakłady przedsięwzięcia realizowanego w zakresie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F7AB74-B13B-4A9B-9E20-7948D7472B6C. Podpisany Strona 6



wydatków majątkowych w kwocie 693.645 zł, w tym środki Unii Europejskiej w wysokości 
481.750 zł. 

Ponadto, w uchwale: 

– zmienia się pozycję nr 1.3.1.24 pn. „Zbiórka surowców wtórnych tj.: makulatura, 
plastikowe butelki PET oraz baterie w ramach akcji „Bytom jest EKO”, organizowanej dla 
bytomskich placówek oświatowych”. Zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok nakłady 
finansowe zadania o kwotę 3.025 zł w związku z powstałymi oszczędnościami oraz dodaje 
się Wydział Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w związku z przejęciem realizacji 
zadania od 1 sierpnia br., zgodnie ze zmianą regulaminu organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.26 pn. „Czyszczenie, naprawa i hydrofobizacja ścian 
i mansard budynku Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Królowej Jadwigi 2 w Bytomiu (Polski 
Ład)”. W związku z opóźnieniem uzyskania akceptacji wniosku o korektę zakresu 
rzeczowego inwestycji planowane na bieżący rok nakłady finansowe ze środków 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Polski Ład) w wysokości 2.450.000 zł 
przesuwa się do roku 2025; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.44 pn. „Współfinansowanie zadań związanych z realizacją 
inwestycji „Modernizacja i rozbudowa zespołu boisk treningowych wraz z zapleczem 
socjalnym przy ul. Olimpijskiej i ul. Piłkarskiej w Bytomiu – Etap II, realizowana przy 
jednoczesnej transformacji terenów pogórniczych – Faza III i Faza IV”. W związku 
z otrzymaniem oferty na realizację inwestycji w kwocie znacznie przewyższającej 
zaplanowane środki finansowe, celem wyłonienia wykonawcy, zwiększa się łączne 
i przypadające na 2025 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 3.500.000 zł. 

W zakresie zadań realizowanych przez Bytomskie Mieszkania dokonuje się zmian 
w następujących pozycjach: 

– nr 1.1.2.2 pn. „Termomodernizacja oraz zmiana systemów ogrzewania nieruchomości 
zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia (OSI)”. Zwiększa się łączne i planowane 
na 2024 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 162.730 zł w związku z koniecznością 
wykonania prac dodatkowych, polegających na wykonaniu fragmentarycznej wymiany 
stropów w lokalach mieszkalnych. 

Jednocześnie, w związku z zakończeniem realizacji projektów, zmniejsza się plan 
wydatków o kwoty oszczędności, w tym w pozycji: 

– nr 1.1.2.3 pn. „Rewitalizacja podobszarów 10, 11, 12, 13 – Bytom Śródmieście, 
Rozbark (OSI)” o kwotę 58.200 zł; 

– nr 1.1.2.4 pn. „Rewitalizacja podobszaru 19 – Bytom zabytkowe osiedle przy ul. Kolonia 
Zgorzelec (OSI)” o kwotę 104.530 zł. 

W zakresie zadań realizowanych w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów celem 
zabezpieczenia środków finansowych koniecznych do przeprowadzenia postępowań 
przetargowych, dokonuje się zmian w następujących pozycjach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F7AB74-B13B-4A9B-9E20-7948D7472B6C. Podpisany Strona 7



– nr 1.3.2.6 pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców Bytomskich z al. Legionów”. 
Zmniejsza się łączne i planowane z budżetu miasta na 2024 rok nakłady finansowe zadania 
o kwotę 71.061 zł; 

– nr 1.3.2.9 pn. „Przebudowa ul. Kilara i odcinków ul. Bernardyńskiej, Tuwima 
i Łagiewnickiej”. Zwiększa się łączne i planowane na lata następne nakłady finansowe 
zadania, stanowiące wkład własny miasta o kwotę 125.300 zł, w tym w 2025 roku o kwotę 
77.340 zł oraz w 2026 roku o kwotę 47.960 zł; 

– nr 1.3.2.19 pn. „Budowa chodnika wzdłuż ulicy Strzelców Bytomskich od Domu Seniora 
do granicy z gminą Tarnowskie Góry”. Zwiększa się łączne i planowane na lata następne 
nakłady finansowe zadania w ramach wkładu własnego miasta, o kwotę 289.976 zł, w tym 
w 2025 roku o kwotę 172.757 zł oraz w 2026 roku o kwotę 117.219 zł; 

– nr 1.3.2.20 pn. „Przebudowa ulicy bocznej Estreichera”. Planowane na 2024 rok nakłady 
finansowe zadania w wysokości 3.000 zł przesuwa się do roku 2025; 

– nr 1.3.2.34 pn. „Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu (RFRD)”. Zwiększa się łączne 
i planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 3.000 zł; 

– nr 1.3.2.46 pn. „Budowa dróg i odwodnienia na części działki o nr geod. 1809/18 
w Bytomiu (Polski Ład Edycja 8)”. Zmniejsza się łączne i planowane ze środków budżetu 
miasta na 2025 rok nakłady finansowe przedsięwzięcia o kwotę 250.097 zł. 

 Ponadto, w uchwale aktualizuje się wartości limitów zobowiązań (kolumna 14 załącznika 
do uchwały nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r.), 
w związku z zawartymi umowami w ramach przedsięwzięć ujętych w pozycjach: 

– nr 1.3.1.2 pn. „Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci, będących mieszkańcami Bytomia, 
a umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie innych powiatów na podstawie 
porozumień między powiatami”; 

– nr 1.3.1.3 pn. „Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci, będących mieszkańcami Bytomia, 
a umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie innych powiatów 
na podstawie porozumień między powiatami”; 

– nr 1.3.1.8 pn. „Pokrywanie kosztów wyżywienia i zakwaterowania dzieci z pieczy 
zastępczej, będących mieszkańcami Bytomia, a umieszczonych przez sąd w zakładach 
opiekuńczo-leczniczych”; 

– nr 1.3.1.23 pn. „Realizacja programu polityki zdrowotnej „Dofinansowanie leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Bytomia na lata 2023-
2026””. 

Zmiany planu dochodów i wydatków budżetu miasta na 2024 rok wynikające z § 1 
niniejszej uchwały dokonane zostaną w trybie odrębnej uchwały rady miejskiej oraz 
zarządzeń prezydenta, zgodnie z kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F7AB74-B13B-4A9B-9E20-7948D7472B6C. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR V/48/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


